INDICAÇÃO Nº 151/2023

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a manutenção da Estrada Zacarias Antunes de Proença.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a indicação se deve ao fato de haver um
buraco próximo à única guarita, que necessita de reparos imediatos devido ao risco
que representa aos motoristas que transitam pela via e também é necessário
realizar a manutenção de uma boca de bueiro que está aberta próximo à ponte. Tais
manutenções necessitam ser realizadas em caráter de urgências para evitar
acidentes.

Estas situações representam perigo para os usuários da
estrada, especialmente em dias de chuva, quando há o risco de acidentes.
Agradeceria muito se a manutenção pudesse ser realizada o mais breve possível, a
fim de garantir a segurança de todos que transitam pela estrada. Fico à disposição
para esclarecimentos adicionais, caso necessário.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2023.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: V

A
G

N
E

R
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

A
C

H
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
3C

64
29

1E
6D

B
47

7C
A

E
3F

94
68

5F
C

C
A

13
1

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

C3C64291E6DB477CAE3F94685FCCA131

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/C3C64291E6DB477CAE3F94685FCCA131

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/C3C64291E6DB477CAE3F94685FCCA131

		2023-04-13T15:54:01-0300
	VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO